СОВЕТ ВЕРХНЕСУБАШСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БАЛТАСИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
БАЛТАЧ МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОНЫ
ЮГАРЫ СУБАШ АВЫЛ

ЖИРЛЕГЕ СОВЕТЫ

РЕШЕНИЕ КАРАР
28 «апреля» 2023 г. № 79

О внесении изменений и дополнений в решение Совета Верхнесубашского
сельского поселения Балтасинского муниципального района Республики
Татарстан от 19.12.2022 г. №64«0 бюджете Верхнесубашского сельского

поселения Балтасинского муниципального района на 2023 год и
плановый период 2024 и 2025 годов»

Заслушав и обсудив информацию главного бухгалтера сельского поселения
Камаевой И.Н. о внесении изменений и дополнений в бюджет Верхнесубашского
сельского поселения Балтасинского муниципального района на 2023 год Совет
Верхнесубашского сельского поселения Балтасинского муниципального района
Республики Татарстан решил:

Внести изменения и дополнения в решение Совета Верхнесубашского сельского
поселения Балтасинского муниципального района от 19.12.2023 г. №64 «О
бюджете Верхнесубашского сельского поселения Балтасинского муниципального
района на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» согласно
приложению:
1. Статью 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета Верхнесубашского сельского
поселения Балтасинского муниципального района Республики Татарстан на 2023
год:
1) обший объем доходов бюджета Верхнесубашского сельского поселения
Балтасинского муниципального района Республики Татарстан в сумме 5 537,822
рублей;
2) общий объем расходов бюджета Верхнесубашского сельского поселения
Балтасинского муниципального района Республики Татарстан в сумме 5 837,822
рублей;
3) Увеличение объема расходов за счет дополнительно полученных доходов
2. Приложения №1,№5, №7, изложить в новой редакции».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания.
4. Настоящее решение обнародовать путем размещения на официальном сайте
Балтасинского муниципального района Республики Татарстан
http://baltasi.tatarstan.ru и на информационных стендах Верхнесубашского
сельского поселения Балтасинского мунщжпршнгдтцфаиона

Ж дгЦ нн 1бь> Ж \настцЖЕего решрйця5.Контроль за исполнением
Верхнесубашского сельского поселен!

возложить на главу
|и < N.
| O S °

to V-y&£«± i f  J l  7 5 / /T —1 /VГлава Верхнесубашского сельского по'се'лейия ’ - t J л7>лЕ/Е-у ..■> А.А.Хуснетдинов

http://baltasi.tatarstan.ru

Приложение №1
к реш ению Совета

Верхнесубаш ского сельского поселепния
№  79 от 28.04 2023 года

Источники финансирования дефицита бюджета
Верхнесубашского сельского поселения Балтасинского муниципального района на 2023 год

(тыс.рублей)
Наименование показателя Код показателя Сумма

1 2 3
Источники финансирования дефицита бюджетов - всего X 0

в том числе:
источники внутреннего финансирования

X
0

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕН1 1ЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ
БЮДЖЕТОВ

г-----------------------------------------
о к х к г а х ю  оооо ооо

0
источники внешнего финансирования X -

изменение остатков средств 0
увеличение остатков средств -2 537.822

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕН11ЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ
БЮДЖЕТОВ

•-----------------------------------------
0 1 (Х )о т х х )о а )0 (х ю

-2 537,822
Изменение остатков средств на счетах по учету' средств бюджета 01()5 000(хю 0000 000 -2 537.822
Увеличение остатков средств бюджетов 0105 000000 0000 500 -2 537,822
Увеличение прочих остатков средств бюджетов 0105 020000 0000 500 -2 537.822
Увеличение прочих ос татков денежных средств бюджетов 0105 020100 0000 510 -2 537,822
Увеличение прочихостатков денежных средств бюджетов поселений 0105 020110 0000 510 -2 537.822

уменьш ение остатков средств -2 537,822
ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕН11ЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ
БЮДЖЕТОВ

о к х ) (х х т м х х х ) (х ю
2 537,822

Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 0105 0000ШСЮ00 000 2 537,822
Уменьш ение остатков средств бюджетов 0105 000000 (XXX) 600 2 537,822
Уменьш ение прочихостатков средств бю джетов 0105 020000 0000 600 2 537,822
У м еньше и ие про ч их остатко в дснежи ых о 1 оджето в 0105 0201000000610 2 537.822
Уменьш ение прочихостатков денежных средств бю джетов поселений 0105 020110 0000 610 2 537,822

Главный бухгалтер Камаева И.Н

Приложение JN1> 5
к проект)' решения Совета
Верхиссубашского сельского поселения
№ 79 от 28.04.2023 года

Распределение бюджетных ассигновании но разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджета
Верхнесхтшского сельскою поселения Балтией некого муниципального района на 2023 под

(тыс,рублей)

1^именование Рз ПР ЦСР ВР 2023ГОД
1 2 3 4 5 6

Общ его п  'бар с таенные вопросы 01 1783.622
Функционирование высшего должностного лица муниципального образования 01 02 582,670
Руководство и. управление в сфере установленных-функции 01 ’ 02 9900002030 582.670
Г лава 01 ' 02 9900002030 582.670
Выполнение функций органами местного самоуправления 01 ' 02 9900002030 121 447.468
Выполнение функций органами местного самоуправления 01 02 9900002030 129 135,202
Функционирование местной администрации муниципального образования 01 ’ 04 628,000
Руководство и управление в сфере установленных функций 01 ‘ 04 9900002040 628.000
Центральный аппарат 01 9900002040 628.000
Выполнение ф\ нкиг.й органами местного самоуправления 01 04 9900002040 121 352.000
Выполнение функции органами местного самоуправления 01 9900002040 129 107,(ХЮ
Выполнение фу икциП органами местного самоуправления 01 ’ 04 99U0002040 244 104.000
Выполнение ф\ нкинй органами местного самоуправления 01 9900002040 247 58.000
Выполнение функций органами местного самоуправления 01 04 9900002040 851 7,000
Обеспечение деятельности финансовых органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора

01 06
10,000

Межбюджетные фансферты .передаваемые i it бюджетов поселений в бюджеты муниципальных
районов 01 06 9900025600 540

10,000
Другие общегосударственные вопросы 01 13 562,952
Руководство и управление в сфере установленных функции 01 13 9900000000 562,952
Налог на имущество 01 13 9900002950 851 93.952
Обеспечение леяю.тьносги подведомственных\ чреждений 01 13 9900029900 469.000
Выполнение функции органами местною .самоуправления 01 13 990002<Ш ) 111 341.000
Выполнение функций органами местного самоуправления 01 13 9900029900 119 103.000
Выполнение функций органам и местного самоуправления 01 13 99000299а! 244 25.000

Панно нал а на я оборона 02 126,200
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 126.200
Руководство и v правление в сфере установленных функции 02 03 9900051180 126.200
Осуществление первичного воинского учета на территориях где отсутствуют военные
комиссариаты 02 03 9900051180

126,200
Фонд компенсации 02 03 9900051180 211 88.500
Фонд компенсаций 02 03 9900051180 213 27,000
Фонд компенсации 02 03 9900051180 340 10.700

(Унес неч ей не пожар ной безопасности 03 10 2,007
1 Ьжарная безопасность 03 10 9900007440 244 2.007

Дорожное хоъяйстао 04 00 300,000
Ремонт и содержание дорог 04 09 9900078020 244 зоо.ам

Жил щ но-номмунал оное хо тйе/пво 05 325,993
Благоустройство 05 03 325.993
Уличное освещение 05 03 9900078010 244 70.000
Уличное освещение 05 03 99аХ )78010 247 130.000
Организация н содержание мест захоронения 05 03 9900078040 244 50.000
Прочее блаюус тр о н ств о 05 03 9900078050 244 75,993
ВСЕГО РАСХОДОВ 2537.822

Главный бухгалтер Камаева ИЛ-1.

[ 1рилижснис Nil 7
к проекту решения Соне га
Вер хнесу 5а шс ко го сельского поселения
Ns 79 от 28.04.2023 года

Распределение б ю д ж еты х асси то ван и й  по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджета Всрхнесубашского сельского
поселения Болтаем некого муниципального района на 2023 год

(гыс pvo.ieii 1

1 [^именование Ведом ство Рз ПР ц е н ВР 2023 год
1 2 2 3 4 5 6

О ощ сгосуйирстее/ш м с копр осы
204 01 1783,622

Функционирование высшего должностного лииа муниципального образовании 204 0, 02 582.670
Руководство и управление с сфере ус'цшозлсчшы.чфункмин 204 01 02 9900002030 582.670
1 Лава 204 01 02 ' 9900002030 582.670
Выполнение Функции органами местного самоуправления 204 0! 02 9900002030 121 447.468
Выполнение функции органами местного самоуправления 204 01 02 9900002030 129 135.202
Функционирование местной адмилкефПинн муниципального образования 204 0! 04 628.0110
Руководство и унранленне в сфере установленных фу икний 204 01 " 04 9900002040 628,000
Цен «ральный а.'тара г 204 01 04 ' 9900002040 628,000
Выполнение фчнкиий органами местного самоуправления 204 01 01 ' 9900002040 121 352.000
Выполнение функций органами .местного самоуправления 204 01 04 9900002040 129 107.000
Выполнение функций о т  «там и местного самоуправления 201 01 04 990С002040 244 104.1ХХ)
Выполнение функций органами местного -самоуправления 201 01 04 9900002040 247 58,000
Выполнение функций органами местного самоуправления 201 01 04 9900002040 851 7.000
Обеспечение деятельное-;и финансозыхор! пион и органон финансового (финансово-
о ю джев 1 о  1 ч: 1 н а л to р а

204
01 06

10.000
Межбкмвкстные 1р;шсфсрты,пере;тнисм ыс изоюджегов поселений н бюджеты муниципальных
районов

201
01 06 9900025600 540

10.000
Другие общегосударственные иопросы 201 01 13 562.952
Руководство и управление и сфере установлен пых функций 201 01 13 9900000000 562.952
Налог на имущество 201 01 13 9900002950 851 93.952
Обеспечение дея тельности иоднсдом ствениых v чрежден и и 20: 01 13 9900029900 469.01К)
Выполнение функции opra.4a.vii местного сам о\ Иран .тения 201 01 13 99(ХХ)299О0 ’— г п — 34UXK)
Выполнение функций органами местного самоупрлн щння 201 01 13 9900029900 119 103,000
Выполнение функции органами местного самоуправления 204 01 13 9900029900 244 25.01X1

Hi! 1IU О HU, 1 /. 1(0)1 о Пир ШШ 201 02 126.200
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 204 02 ' 03 126.200
Руководство н управление з е о е р е  устан(11Шенныхф\'нхцин 204 02 т г 9900051180 126.200
Осуществление первичного воинского учета на территориях |д с  отсутствуют военные
ком иееаряаты

201
02 03 9900051180

126.200
Фонд компенсаций 204 02 1 03 9900051180 211 88.500
Фонд компенсаций 201 02 03 9900051180 213 27.1ХХ)
Фонд компенсаций 201 02 ' 03 9900051180 340 I0.71X)

(Обеспечение по ж ар ко й  боописи осп ш 204 03 10 2,007
Пожарная безопасность 201 из 111 9>ХХХХ)7440 Г~ 2 4 4 " 2.007

Д о р  о.искос л•<> ш  й е ти  о 201 04 ' 00 300.000
Ремонт и содержание дорго 204 04 09 9900078020 244 ЗОО.(ХХ)

Жи:х щ пп -ком м  у киль и о е х о  ш й с т ч  о 204 05 325,993
Благо v етр о йстпо 204 05 03 325.993
Уличное освещение ни 05 03 9900078010 244 70000
Уличное освещение 204 05 ' из 9900078010 247 130.000
Организация и содержание мест захоронения 204 05 03 9900078040 244 503XXI
1 [рочее благОу и.тронсто 201 05 03 W00078050 244 75.993
ВСЕГО РАСХОДОМ 2537.822

Главный бухгалтер Камаева И.Н.